

İnternet Eczacılığı ve İnternetin Mesleğimize Yansımaları

“Ocak-Şubat 2000 tarihli TEB Haberler Dergisi'nde “Sanal Ortam Renklendi Eczacılar İnternette” başlığıyla, meslektaşlarımızın teknolojinin olanaklarını reklam amaçlı kullanmalarını eleştiren bir yazı kaleme almıştım. Amacım, meslektaşlarımızın teknoloji çağında, teknolojinin tüm nimetlerinden yararlanmalarının doğruluğunu vurgularken, web sitelerinde yapılan, etik olmayan tanıtımlara dikkati çekmek, bu sitelerin oluşturulması sırasında uymak zorunda olduğumuz yasa ve yönetmelikleri hatırlatmaktı. Bu sayımızdan itibaren, meslektaşlarımızın yoğun emekler sonucu oluşturdukları, kendi tanıtımlarına değil, eczacılık mesleğinin gelişimine yönelik web sitelerine, bize ilettikleri takdirde sayfalarımızda yer vereceğiz. Bu sayımızda Antalya'da eczacılık yapan Ecz.Volkan Poyraz'ın oluşturduğu ve yayınlanması amacıyla bize ilettiği, web sayfasına ilişkin bilgilere yer verdik. Amacımız, oluşturulan bu siteleri ve bunlara ilişkin görüş ve önerileri yayınlayarak bir tartışma platformu oluşturmaktır.

Ecz. Sevgi Yıldız

TEB Haberler Dergisi Yayın Koordinatörü

Ecz.Volkan Poyraz

www.volkanpoyrazeczacilik.org

Ülkemiz ve mesleğimiz çok zor günler yaşamakta. Ülkemiz insanına ve meslektaşlarıma karamsarlığın hakim olduğu bu günlerde, kendi pencereden eczacılığa bakışımı, iletişim teknolojisinin mesleğimize neler katıp, neler götüreceğini, internet eczacılığını, internetin mesleğimize yansımaları anlatarak, meslektaşlarıma biraz olsun ümit aşılacak istedim.

Ülkemiz, internet ile geç tanışmasına rağmen, kısa zamanda epey yol aldı. Mesleğimiz de Bu kulvarda, geri kalmamalı, gerek birey olarak eczacılar, gerekse meslek olarak eczacılık, sanal ortamdaki yerini sabitleştirmelidir.

Bu amaçla ben ve arkadaşlarım ülkemizin, geniş kapsamlı ve sadece eczacılar tarafından hazırlanan, idare edilen en büyük eczacılık sitesini kurduk; www.eczacilik.org Meslek olarak şansımız, hepimizin eczane ortamında internet alt yapısının hazır olması. Biz eczacılara düşen; sadece, bu alt yapıyı verimli hale getirmek ve internet ile hayatımızın nasıl olumlu yönde değiştiğini izlemektir.

Sizlere sitemizi bölümler halinde tanıtarak, neyi amaçladığımızı anlatmak istiyorum;

* **Eczacılık Eğitimi:** Bu bölümde eczacılık fakültelerinin tümünü, dünyada ve ülkemizdeki eczacılık eğitimini, mesleğimizin genç adaylarını bulabilirsiniz.

* **İlaç:** Bu bölümde oldukça geniş hazırlanmış resimli bir ilaç rehberi bulunmaktadır. Ayrıca yeni çıkan ürünler, “Yeni İlaçlar” başlığı altında, resimleri ve prospektüs bilgileriyle tanıtılmaktadır.

* **Eczacılar:** Eczane eczacısından, endüstride çalışan eczacılara, kamu eczacılarından, mesleğini icra et-

meyen meslektaşlarımıza kadar bütün meslektaşlarımıza bu bölümde kolayca ulaşabilirsiniz.

*** Eczaneler;** Ülkemizdeki tüm eczaneler; il,ilçe, adres ve eczane ismine göre sınıflandırılmış olarak bu bölümde bulunmaktadır.

*** İlaç Üreticileri ve İthalatçıları;** İlacın ve itriyatın raflarımıza kadar ulaşmasını sağlayan üreticiler, ithalatçıları ve dağıtım kanalları bu bölümde linkleriyle beraber yer almaktadır.

*** Yazılım;** Eczanelerimizden ecza depolarına mesleğimizin her alanında kullanılan bilgisayar yazılımları ve dağıtıcılarına bu bölümde ulaşılabilir.

*** Yayınlar;** Meslek örgütleri ve ilaç firmaları tarafından yayınlanan, sürekli yayınlar, kitaplar, ilaç rehberleri ve genç eczacı adaylarının yayınları güncel olarak bu bölümde takip edilebilmektedir.

*** Kanunlar ve Yönetmelikler;** Mesleğimizin etik kurallar içerisinde yürütülmesine yönelik tüm bilgiler bu bölümde yer almaktadır. Türk Eczacıları Birliği'nin sayın yöneticilerine, hazırlamış oldukları kanunlar sözleşmesini sitemizde yayınlama izni verdikleri için teşekkür ediyorum.

*** İlanlar;** Meslektaşlarımızın satmak istediği eczanelerinden, raflarına, eleman ihtiyacından takas yapmayı düşündüğü ilaçlara kadar her türlü istekleri bize iletişildiği takdirde bu bölümde yayınlanabilmektedir.

*** Forum;** Sitenin en can alıcı bölümlerinden biri. Hayalim; eczacıların seçilen konu başlıkları altında çok seviyeli tartışmalar yapıp, konuyu çözüme ulaştıracak noktaları tespit etmeleri. Üzülerek belirtmeliyim ki, halen faaliyet gösteren bazı sitelerde, eczacıya ve eczacılığa yakışmayacak türden yazışmalar yapılmaktadır. Sitemizde bu türden yazışmaların olmaması için gerekli tedbirleri aldık. www.eczacilik.org, eczacılık mesleğinin sorunlarının çözüldüğü bir platform olmayı amaçlamaktadır. Seviyeli tartışmalar sonucu çıkan sonuçların ilgililerce dikkate alınacağına inançım tam.

*** Eczanemi Açıyorum;** Bu köşe genç meslektaşlarımız için. Mezuniyetten sonra eczane açmanın zorluklarını tekrar tekrar yaşamamak için resmi işlemlerden, eczanede bulunması gereken kırtasiye malzemesine, kadar, yangın söndürme cihazına, kadar genç bir eczacının zorlanacağı tüm konular, ülkemizin ekonomik koşulları da düşünülerek "Bir açılış listesi" şeklinde hazırlandı. Bununla da kalınmayıp, ilacın raflara nasıl yerleştirilmesi gerektiğine kadar tüm bilgiler, "Eczanemi Açıyorum" başlığı altına yer aldı.

*** Eczanemi Açtım;** Eczane eczacılarına hitap eden bu bölümde, eczane açılış saatine kapanış kadar, eczanenizde karşılaştığınız her konuyu; hastalarla ilişkiler, reçete fatura etme, sipariş listesi hazırlama, yardımcı personel, veresiye takibi, hesap özeti kapatma teknikleri, eczane dekorasyonu vb. bilgileri birarada bulabilirsiniz. Sürekli güncellenecek bu bölümde Türkiye'nin önde gelen danışmanlık firmalarınca eczane işletmeciliği ve halkla ilişkiler konuları ayrıntılı olarak incelenecektir.

Sitemizin orta sütununda güncel mesleki bilgiler, haberler ve Bütçe Uygulama Talimatı'na ilişkin son değişiklikler anında yer alacaktır. Türkiye'nin dört bir yanından, gerek eczacı odaları gerekse meslektaşlarımızın yaptıkları etkinlikler bize ulaştırıldıklarında sitemizde yer verilecektir.

Tüm bunların yanında Eczacılık Yemini, İyi Eczacılık Uygulama Klavuzu, Hasta Hakların Yönetmeliği ve eczacılık amblemini bulabilirsiniz. Mesleğimizin olmazsa olmazı Eczacılık Amblemimiz bu bölümde sizlere etraflıca tanıtılmaktadır. Amblemimizin ne kadar yanlış uygulamaları olduğunu bu bölümde görebilir doğru amblem için renkli ve siyah beyaz bilgisayar çıktısını alabilirsiniz.

Mesleğimizin kaynağı olan bilim ve bunun uygulayıcısı olan üniversitelerimizde, mesleğimiz adına yapılan her türlü bilimsel çalışmayı; "Yapan, amaç, sonuç" üçgeni içinde Farmasötik Bilimler Araştırmaları Arşivi adı altında topluyoruz. Yurt dışında faaliyet gösteren en önemli eczacılık portallarından link alacak bu bölüme, mevcut tüm fakültelerimizin desteğini bekliyoruz.

Sitemizde hazırlıkları devam eden kan bankası (www.kanbank.org) ile pek çok insana umut olabileceğimizi düşünüyoruz.

Tasarımlarımız arasında stresli geçen günün yorulmuşunu atabilmenizi amaçlayan eczacılık fıkraları ve karikatürlerini içeren bin bölüm bulunmaktadır.

Sitemizi gezdikten sonra, beğendiğiniz, beğenmediğiniz, eksik gördüğünüz veya olmasını istediğiniz konular için bir iletişim köşesi mevcut. Bu köşeye yazdıklarınız www.eczacilik.org'un bundan sonraki yayın hayatına ışık tutacaktır. Sitemize pek yakında www.eczapot.com adresinden de ulaşılabilir.

Daha güzel yarınlarda buluşmak dileğiyle hepimize sevgilerimi sunarım.

